
 

Decreto Dirigenziale n. 544 del 12/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 4 - Acustica, qualità dell'aria e radiazioni- crit. amb. in rapporto salut. uma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 490 DEL 28-10-2019 - RETTIFICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

- con Decreto Dirigenziale n. 490 del 28/10/2019 a cui si rinvia  per relationem è stato autorizzato un corso di
aggiornamento professionale per tecnici competenti in acustica ambientale di 12 ore, programmato e diretto
dall'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli;

- il corso di aggiornamento di cui al citato decreto dirigenziale è strutturato in n. 3 (tre) moduli indipendenti tra
loro: 

Modulo  01  La  valutazione  di  Impatto  acustico  e  delle  emissioni  sonore.  Principi  di  valutazione
dell’inquinamento e delle immissioni sonore: la diversa impostazione dell’indagine strumentale –
4 ore di lezioni frontali;

Modulo 02 La valutazione di Impatto acustico e delle emissioni sonore. Caso di studio: sorgenti sonore
fisse – 4 ore di lezioni frontali;

Modulo 03 La valutazione di Impatto acustico e delle emissioni sonore. Caso di studio: locali di pubblico
spettacolo – 4 ore di lezioni frontali;

RILEVATO che per  mero  errore  di  trascrizione il  Modulo  3  indicato  nel  citato  decreto  n.  490/2019 riporta  la
descrizione di seguito indicata - Mod. 03 La valutazione di Impatto acustico e delle emissioni sonore. Principi di
valutazione dell’inquinamento e delle immissioni sonore: la diversa impostazione dell’indagine strumentale – 4 ore
di lezioni frontali anziché la corretta descrizione Mod. 03 - La valutazione di Impatto acustico e delle emissioni
sonore. Caso di studio: locali di pubblico spettacolo;

RITENUTO di:

a. dover correggere l’errore materiale relativo alla descrizione del Modulo 03 del corso autorizzato con il DD
n. 490/2019;

b. di confermare il resto del decreto dirigenziale n. 490/2019;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario preposto, dott. Eduardo Cacciapuoti,

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di correggere la descrizione del modulo 03 del corso di aggiornamento di n. 12 ore articolato in n. 3 moduli,
tra loro indipendenti approvati con D.D. 490/2019 

da: 

Mod. 03 La valutazione  di  Impatto  acustico  e  delle  emissioni  sonore.  Principi  di  valutazione
dell’inquinamento  e  delle  immissioni  sonore:  la  diversa  impostazione  dell’indagine
strumentale – 4 ore di lezioni frontali;

a:

Mod. 03 La valutazione di Impatto acustico e delle emissioni sonore. Caso di  studio: locali  di
pubblico spettacolo – 4 ore di lezioni frontali;

2. di confermare il resto del decreto dirigenziale n. 490/2019;

3. di provvedere altresì, per il tramite della UOD 50.06.04, ad estendere la correzione di cui al punto 1) del
presente  Decreto  all’ENTECA  predisposto  dal  Ministero  dell’ambiente  in  collaborazione  con  ISPRA,
secondo le linee guida emanate come disposto dall’art. 21 comma 2 del D.Lgs. 42/2017;

4. di inviare copia del presente decreto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli, al Settore Stampa
e Documentazione,  per  la  pubblicazione  sul  BURC  e  al  Ministero  dell’Ambiente  via  PEC all’indirizzo
dgrin@pec.minambiente.it.

Dott. Michele Palmieri

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019

